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Ajuntament de Badalona - NIF P0801500J  - Plaça La Vila, 1 - 08911

Expedient: 2020/00035945N
Ref. Addic.:
UO Responsable: Unitat de Selecció
Assumpte: Borsa de treball activa de la categoría EDUCADOR SOCIAL
Procediment: Processos selectius de personal
Interessat/da:  
Representant:  

RESOLUCIÓ 

Antecedents

1.En el marc de l’evolució de la situació d’emergència en motiu del SARS-CoV-2, i la declaració del 
vigent estat d'alarma, els Serveis Socials, entre d'altres, són un dels serveis essencials i 
imprescindibles per la funcionament de la ciutat, a efectes de donar cobertura a la prestació de l’acció 
social que requereix la ciutadania.

2. Davant la necessitat urgent que comporta la incorporació immediata de personal tècnic/a 
especialista en treball social a efectes de donar cobertura a la situació d'emergència social que es 
pateix en el municipi.

3. Instrucció del tinent d’alcalde i regidor de l’Àmbit d’Hisenda i Serveis a les Persones per què es 
donen instruccions per tal de realitzar els tràmits corresponents per tal de constituir una borsa de 
treball activa de la categoria de tècnic/a mitjà/ana educació social, per tal de donar cobertura a les 
necessitats urgents i inajornables dels Serveis Socials d’aquesta corporació.

4. Atès que per Acord de la Junta de Govern Local (endavant JGL), de data 21 de juliol de 2020, es 
vam aprovar les bases reguladores per a la creació de borses de treball, amb termini permanent 
d’inscripció i creació de llistes d’espera per treballar en l’Ajuntament de Badalona, publicades en el 
Butlletí Oficial de la Província (BOPB) de data 27/07/2020.

5. Publicació de la convocatòria per a la presentació de candidatures per a la constitució d’una borsa 
de treball activa de la categoria de TM EDUCACIÓ SOCIAL (A2) per què es detallen els requisits 
exigits, les proves a realitzar i la gestió de la crida de la borsa de treball, una vegada constituïda.

6. Actes de la comissió avaluadora del procés de constitució d’una borsa de treball de la categoria de 
TM EDUCACIÓ SOCIAL (A2) per què es proposa el següent quadre de candidatures que constituiran 
la borsa de treball:

Ordre ID Cognoms i nom DNI TOTAL CATALÀ

1 2585 VALENCIA PADILLA, MARTA ***3612*-* 15,23 SI
2 2588 ALTABAS PELLICER, CRISTINA ***4753*-* 13,71 SI
3 2533 ROSA PINEDA, NAGORE  ***2680*-* 13,40 SI
4 2528 ROVIRA FARRE, LAURA  ***4209*-* 13,06 SI
5 2531 POYATOS ROMERO, YOLANDA ***1766*-* 12,42 SI
6 2687 GOMEZ AVILA, IRENE ***2955*-* 12,38 SI
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Ordre ID Cognoms i nom DNI TOTAL CATALÀ

7 2688 GALLEGO ALONSO, ELENA ***1956*-* 12,19 SI
8 2583 VALERO RODENAS, JUDIT ***0725*-* 12,03 SI
9 2582 VAELLO VALLS, MARIA ***9141*-* 11,92 SI
10 2581 VAZQUEZ MUÑOZ, MANUEL ***8521*-* 11,86 SI
11 2560 CANOVAS SANTOS, PAULA ***0596*-* 11,53 SI
12 2683 LOPERA LOPERA, MARIA ARACELI  ***7268*-* 11,53 SI
13 2524 PASCUAL ESPINOSA, ALBA  ***6926*-* 11,44 SI
14 2530 MUNTAÑA VERGES, CLARA ***5870*-* 11,42 SI
15 2558 ALONSO ZAFRA, ESTRELLA ***5662*-* 11,34 SI
16 2520 SAEZ CARRASCO, NOELIA ***4747*-* 11,28 SI
17 2591 CEJUDO DIAZ, FRANCISCO ***4892*-* 11,28 SI
18 2525 MORENO RODRIGUEZ, CRISTINA  ***1556*-* 11,19 SI
19 2684 GUTIERREZ RUIZ, CAROLINA  ***5181*-* 11,03 SI
20 2561 COBOS TORRES, FRANCISCO JAVIER ***9521*-* 10,92 SI
21 2674 REY CARDONA, MERITXELL ***5823*-* 10,86 SI
22 2646 GIMENO COZAR, VANESSA ***1641*-* 10,84 SI
23 2649 GOMEZ ALVAREZ, ZORAIDA ***8373*-* 10,78 SI
24 2521 SERRANO SAAVEDRA, MARIA DEL CARMEN  ***9164*-* 10,67 SI
25 2672 JIMENEZ BLANCO, MANUEL ***1057*-* 10,67 SI
26 2570 DIAZ CHICO, JULIA ***6660*-* 10,57 SI
27 2689 FUENTES HERNANDO, RAQUEL ***5191*-* 10,51 SI
28 2670 MARTIN MARIN, RAQUEL ***4392*-* 10,49 SI
29 2594 ANDUJAR FABON, ANA ***1477*-* 10,15 SI
30 2529 MORROS TRAVESA, JESSICA  ***6513*-* 10,07 SI
31 2579 TRINIDAD BORO, NURIA ***3044*-* 10,01 SI
32 2671 MARTI IZQUIERDO, MIREIA ***1672*-* 10,01 SI
33 2681 MIRAS DE CASTILLO, JORDI ***5134*-* 9,97 SI
34 2676 MARTIN MARQUES, SANDRA ***4252*-* 9,84 SI
35 2527 NAUDO VALLVERDU, CRISTINA ***9086*-* 9,82 SI
36 2566 ROJO POYO, VANESA  ***5381*-* 9,72 SI
37 2693 GARCIA MUÑOZ, MONICA  ***1829*-* 9,65 SI
38 2572 BRAVO BELTRAN, CRISTINA ***8467*-* 9,59 SI
39 2565 PINTOR GABARA, CRISTINA ***7425*-* 9,57 SI
40 2679 MARTINEZ OLIVA, GINESTA ***3915*-* 9,57 SI
41 2562 CURTO BUYREU, CRISTINA ***4956*-* 9,55 SI
42 2587 TRIGUERO MORENO, IRENE ***9047*-* 9,55 SI
43 2652 GARRIDO BRIEGA, ANDREA  ***9803*-* 9,51 SI
44 2677 MARIN MUÑOZ, JESICA ***4015*-* 9,47 SI
45 2593 ARQUILLO PUA, MIRIAM ***7159*-* 9,42 SI
46 2526 ROYO PRAT, RAQUEL  ***8396*-* 9,40 SI
47 2675 LOPEZ GARRIGA, LAURA ***5514*-* 9,38 SI
48 2647 GONZALEZ PLANAS, ISABEL MARIA  ***4396*-* 9,32 SI
49 2692 ESCRIBA MARTINEZ, MARTA ***9767*-* 9,24 SI
50 2682 JUANA RODRIGUEZ, CRISTINA ***5977*-* 9,15 SI
51 2680 MOLINS BORRELL, ONA ***1014*-* 9,07 SI
52 2563 NAVARRO RUIZ, SARA ***6467*-* 9,05 SI
53 2645 GIL RUIZ, LAURA  ***5460*-* 8,80 SI
54 2573 ANSUATEGUI LANGA, ALBA ***1206*-* 8,72 SI
55 2584 SERRANO MEZOVAR, TALIA  ***3506*-* 8,63 SI
56 2586 TIRADO BUSTO, ANGELICA ***8283*-* 8,62 SI
57 2678 MEMBRIVE HERRERO, LAURA ***0496*-* 8,62 SI
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Ordre ID Cognoms i nom DNI TOTAL CATALÀ

58 2673 LACHHEB CANALS, SAMIRA ***3668*-* 8,45 SI
59 2522 REYES MATEO, YOLANDA  ***7283*-* 8,28 SI
60 2534 MAZUECOS FERNANDEZ, GEMA  ***4507*-* 8,28 SI
61 2567 RIVERA MARTINEZ, ADRIAN  ***4102*-* 8,22 SI
62 2559 ACEVEDO SANCHEZ, GALA ***7828*-* 8,13 SI
63 2648 GUARIN GOMBAU, DOINA  ***6175*-* 8,03 SI
64 2650 FERNANDEZ GONZALEZ, CARLOS ***1543*-* 8,03 SI
65 2685 GONZALEZ VILLALBA, JENNIFER ***7255*-* 8,03 SI
66 2580 SOLANES BINEFA, LAURA  ***2787*-* 7,78 SI
67 2554 BELMONTE BARRAJON, FERNANDO ***8592*-* 7,38 SI
68 2571 CALVO NAHARRO, SARA ***8669*-* 6,62 SI
69 2686 FARRERA CANO, NOEMI ***7793*-* 6,12 SI
70 2564 RODRIGUEZ MARTINEZ, MARIA ISABEL  ***1662*-* 10,24 NO
71 2651 DURA ASENCIO, ROCIO ***9408*-* 9,13 NO

7. Informe de la cap del Departament de Recursos Humans,amb assignació de les funcions del lloc de 
cap del Servei d’Organització i RH per Resolució de data 01/11/2019, es constata que no hi ha 
inconvenient legal en proposar a l’aprovació del tinent d’alcalde i regidor de l’Àmbit la constitució de la 
borsa de treball de TM educació social (A2), així com la gestió de la crida aprovada per a l’esmentada 
borsa de treball, detallant que la persona candidata amb ID 2564, Sra. M. Isabel Rodríguez Martínez, 
ha acreditat disposar del nivell de català requerit, cosa que modifica la seva posició per ordre de 
puntuació de major a menor a la posició núm. 29.

8. Informe proposta de  la cap del Departament de Recursos Humans,amb assignació de les funcions 
del lloc de cap del Servei d’Organització i RH per Resolució de data 01/11/2019, i la cap del Servei 
Jurídic i Gral. d’Hisenda i RI, per què es constata que no hi ha inconvenient legal en proposar a 
l’aprovació del tinent d’alcalde i regidor de l’Àmbit, l’aprovació de constitució de la borsa de treball de 
la categoria de TM educació social (A2), de conformitat amb la proposta de la comissió avaluadora del 
procés, que es gestionarà d’acord amb els criteris de crida aprovats, amb la modificació de la posició 
de la persona candidata amb ID 2564 per haver acreditat el nivell de català requerit.

 Atesa la proposta de resolució, els antecedents i fonaments jurídics que la motiven, RESOLC:  

PRIMER. Aprovar la constitució de la Borsa de treball, a proposta de la comissió avaluadora de la 
borsa de treball de TM educació social (A2), en règim de laboral temporal o funcionari interí, amb 
vigència des del dia 15 de febrer de 2021, data de la seva constitució, per un període de dos anys, 
de conformitat amb la següent relació nominal:

Ordre ID Cognoms i nom DNI TOTAL CATALÀ

1 2585 VALENCIA PADILLA, MARTA ***3612*-* 15,23 SI
2 2588 ALTABAS PELLICER, CRISTINA ***4753*-* 13,71 SI
3 2533 ROSA PINEDA, NAGORE  ***2680*-* 13,40 SI
4 2528 ROVIRA FARRE, LAURA  ***4209*-* 13,06 SI
5 2531 POYATOS ROMERO, YOLANDA ***1766*-* 12,42 SI
6 2687 GOMEZ AVILA, IRENE ***2955*-* 12,38 SI
7 2688 GALLEGO ALONSO, ELENA ***1956*-* 12,19 SI

https://seu.badalona.cat/validacio


 

Document signat electrònicament (Llei 39/2015). L’autenticitat d’aquest document es pot comprovar mitjançant el 
CSV: 13537644274100517352 en https://seu.badalona.cat/validacio

Ajuntament de Badalona - NIF P0801500J  - Plaça La Vila, 1 - 08911

Ordre ID Cognoms i nom DNI TOTAL CATALÀ

8 2583 VALERO RODENAS, JUDIT ***0725*-* 12,03 SI
9 2582 VAELLO VALLS, MARIA ***9141*-* 11,92 SI
10 2581 VAZQUEZ MUÑOZ, MANUEL ***8521*-* 11,86 SI
11 2560 CANOVAS SANTOS, PAULA ***0596*-* 11,53 SI
12 2683 LOPERA LOPERA, MARIA ARACELI  ***7268*-* 11,53 SI
13 2524 PASCUAL ESPINOSA, ALBA  ***6926*-* 11,44 SI
14 2530 MUNTAÑA VERGES, CLARA ***5870*-* 11,42 SI
15 2558 ALONSO ZAFRA, ESTRELLA ***5662*-* 11,34 SI
16 2520 SAEZ CARRASCO, NOELIA ***4747*-* 11,28 SI
17 2591 CEJUDO DIAZ, FRANCISCO ***4892*-* 11,28 SI
18 2525 MORENO RODRIGUEZ, CRISTINA  ***1556*-* 11,19 SI
19 2684 GUTIERREZ RUIZ, CAROLINA  ***5181*-* 11,03 SI
20 2561 COBOS TORRES, FRANCISCO JAVIER ***9521*-* 10,92 SI
21 2674 REY CARDONA, MERITXELL ***5823*-* 10,86 SI
22 2646 GIMENO COZAR, VANESSA ***1641*-* 10,84 SI
23 2649 GOMEZ ALVAREZ, ZORAIDA ***8373*-* 10,78 SI
24 2521 SERRANO SAAVEDRA, MARIA DEL CARMEN  ***9164*-* 10,67 SI
25 2672 JIMENEZ BLANCO, MANUEL ***1057*-* 10,67 SI
26 2570 DIAZ CHICO, JULIA ***6660*-* 10,57 SI
27 2689 FUENTES HERNANDO, RAQUEL ***5191*-* 10,51 SI
28 2670 MARTIN MARIN, RAQUEL ***4392*-* 10,49 SI
29 2564 RODRIGUEZ MARTINEZ, MARIA ISABEL  ***1662*-* 10,24 NO
30 2594 ANDUJAR FABON, ANA ***1477*-* 10,15 SI
31 2529 MORROS TRAVESA, JESSICA  ***6513*-* 10,07 SI
32 2579 TRINIDAD BORO, NURIA ***3044*-* 10,01 SI
33 2671 MARTI IZQUIERDO, MIREIA ***1672*-* 10,01 SI
34 2681 MIRAS DE CASTILLO, JORDI ***5134*-* 9,97 SI
35 2676 MARTIN MARQUES, SANDRA ***4252*-* 9,84 SI
36 2527 NAUDO VALLVERDU, CRISTINA ***9086*-* 9,82 SI
37 2566 ROJO POYO, VANESA  ***5381*-* 9,72 SI
38 2693 GARCIA MUÑOZ, MONICA  ***1829*-* 9,65 SI
39 2572 BRAVO BELTRAN, CRISTINA ***8467*-* 9,59 SI
40 2565 PINTOR GABARA, CRISTINA ***7425*-* 9,57 SI
41 2679 MARTINEZ OLIVA, GINESTA ***3915*-* 9,57 SI
42 2562 CURTO BUYREU, CRISTINA ***4956*-* 9,55 SI
43 2587 TRIGUERO MORENO, IRENE ***9047*-* 9,55 SI
44 2652 GARRIDO BRIEGA, ANDREA  ***9803*-* 9,51 SI
45 2677 MARIN MUÑOZ, JESICA ***4015*-* 9,47 SI
46 2593 ARQUILLO PUA, MIRIAM ***7159*-* 9,42 SI
47 2526 ROYO PRAT, RAQUEL  ***8396*-* 9,40 SI
48 2675 LOPEZ GARRIGA, LAURA ***5514*-* 9,38 SI
49 2647 GONZALEZ PLANAS, ISABEL MARIA  ***4396*-* 9,32 SI
50 2692 ESCRIBA MARTINEZ, MARTA ***9767*-* 9,24 SI
51 2682 JUANA RODRIGUEZ, CRISTINA ***5977*-* 9,15 SI
52 2680 MOLINS BORRELL, ONA ***1014*-* 9,07 SI
53 2563 NAVARRO RUIZ, SARA ***6467*-* 9,05 SI
54 2645 GIL RUIZ, LAURA  ***5460*-* 8,80 SI
55 2573 ANSUATEGUI LANGA, ALBA ***1206*-* 8,72 SI
56 2584 SERRANO MEZOVAR, TALIA  ***3506*-* 8,63 SI
57 2586 TIRADO BUSTO, ANGELICA ***8283*-* 8,62 SI
58 2678 MEMBRIVE HERRERO, LAURA ***0496*-* 8,62 SI
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Ordre ID Cognoms i nom DNI TOTAL CATALÀ

59 2673 LACHHEB CANALS, SAMIRA ***3668*-* 8,45 SI
60 2522 REYES MATEO, YOLANDA  ***7283*-* 8,28 SI
61 2534 MAZUECOS FERNANDEZ, GEMA  ***4507*-* 8,28 SI
62 2567 RIVERA MARTINEZ, ADRIAN  ***4102*-* 8,22 SI
63 2559 ACEVEDO SANCHEZ, GALA ***7828*-* 8,13 SI
64 2648 GUARIN GOMBAU, DOINA  ***6175*-* 8,03 SI
65 2650 FERNANDEZ GONZALEZ, CARLOS ***1543*-* 8,03 SI
66 2685 GONZALEZ VILLALBA, JENNIFER ***7255*-* 8,03 SI
67 2580 SOLANES BINEFA, LAURA  ***2787*-* 7,78 SI
68 2554 BELMONTE BARRAJON, FERNANDO ***8592*-* 7,38 SI
69 2571 CALVO NAHARRO, SARA ***8669*-* 6,62 SI
70 2686 FARRERA CANO, NOEMI ***7793*-* 6,12 SI
71 2651 DURA ASENCIO, ROCIO ***9408*-* 9,13 NO

SEGON. Aprovar la gestió de la crida de la borsa de treball de TM treball social (A2), en els 
següents termes:

Gestió de la crida de les persones candidates

En el moment que hi hagi la necessitat de cobrir la necessitat de personal administratiu, les persones 
candidates es cridaran d’acord amb l’ordre de puntuació, seguint el següent procediment:

A. La unitat gestora cridarà a la persona candidata que tingui major puntuació en la borsa de treball que estigui 
disponible seguint l’ordre establert d’acord amb la proposta definitiva de la Comissió. S’oferirà nomenament a 
les persones candidates que no estiguin en actiu en l’Ajuntament de Badalona, cas en que s’interromprà l’ordre 
de crida, oferint-se a la següent persona candidata, i així successivament.

Així mateix, d’acord amb el que estableix l’art. 12.7 de l’Estatut dels Treballadors, els contractes de relleu es 
podran oferir a persones candidates, per ordre de crida, que tinguin formalitzat contracte laboral de durada 
determinada o estiguin en situació d’atur amb inscripció en l’oficina de Servei d’Ocupació (SOC o SEPE).

La persona candidata que accepti la proposta de contractació/nomenament ha de presentar, davant la unitat 
gestora del Departament de Recursos Humans, la documentació original acreditativa i un joc de còpies 
dels requisits exigits el dia següent hàbil a l’acceptació, en l’horari que s’establirà a tal efecte.

B. La renúncia de la persona candidata comportarà la proposta a favor de la següent persona candidata de la 
llista detallada.

C. El rebuig de la 2a proposta de contractació/nomenament per part de la persona candidata suposarà que la 
persona cridada passi al darrer lloc de la borsa de treball, llevat que estigui en situació de suspensió 
degudament acreditada. En aquest sentit és causa de suspensió:

• la baixa mèdica per incapacitat temporal;

• el part, adopció o acolliment, tant pre-adoptiu com permanent o simple, paternitat i naixement de fills/es 
prematurs/es o que per qualsevol altra causa hagin de romandre hospitalitzats/des a continuació del part, 
sempre que concorrin els requisits que donen dret a gaudir del permís corresponent;

• defunció de familiars, fins a segon grau de consanguinitat o afinitat, amb una limitació temporal de fins a 
quatre dies;

• compliment d’un deure inexcusable de caràcter públic, pel temps que sigui indispensable per donar 
compliment al deure;

• matrimoni propi, si la celebració ha tingut lloc dins dels vint dies naturals anteriors a l’oferiment de la 
proposta de contractació o ha de tenir lloc dins dels vint dies naturals següents.
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En el cas que la persona candidata al·legui alguna de les causes esmentades no es modificarà la seva posició 
dins de la borsa de treball, sempre que justifiqui documentalment el motiu de suspensió davant la unitat gestora 
del Departament de Recursos Humans de l’Ajuntament de Badalona, per mitjà de correu electrònic. En cas 
contrari, la persona candidata passarà al darrer lloc de la borsa de treball.

D. Quan un/una empleat/ada temporal finalitzi el seu contracte s’incorporarà de nou a la borsa en la mateixa 
posició que tenia sempre i quan la valoració de l’Ajuntament hagi estat favorable. En cas que s’informi 
negativament la prestació del servei, es trametrà còpia a l’empleat/ada a fi i efecte que pugui presentar les 
corresponents al·legacions. Posteriorment, l’Ajuntament resoldrà sobre l’exclusió o no de la persona candidata 
de la borsa de treball.

E. Per realitzar la crida de la persona candidata, la unitat gestora es posarà en contacte per correu electrònic 
amb la persona candidata per determinar la disponibilitat i incorporació per formalitzar el contracte o 
nomenament temporal. A tal efecte, les persones candidates actualitzaran el seu correu electrònic comunicant-
ho a la unitat gestora, amb el benentès que és d’exclusiva responsabilitat d’aquestes facilitar l’actual adreça de 
correu electrònic i telèfon de contacte, i comunicar els possibles canvis que s’hi produeixin. Per a la crida es 
seguirà el següent procediment:

• La persona candidata ha de respondre al correu electrònic, en el termini màxim de 24 hores on haurà 
d’acceptar o renunciar l’oferiment.

• Si no hi ha resposta, la unitat gestora aixecarà diligència fent constar el dia que es va enviar el correu 
electrònic i s’oferirà a la següent persona candidata en l’ordre de la borsa de treball.

F. Seran causes d’exclusió de la borsa de treball:

• No superar el període de prova establert.

• Estar sancionat/ada per resolució ferma en via administrativa d’un expedient disciplinari incoat per la 
comissió d’una falta greu o molt greu.

• Rebutjar, encara que justificadament, tres ofertes de treball, llevat que sigui per causa de baixa mèdica o 
altre causa de suspensió establerta expressament en aquesta Resolució. Tal i com s’ha indicat, el rebuig de 
la primera i segona oferta de treball comportarà que la persona candidata se situï a l’última posició de la 
borsa.

• Haver estat impossible la localització de la persona candidata en tres propostes de 
contractació/nomenament, amb el benentès que és d’exclusiva responsabilitat d’aquesta facilitar una adreça 
de correu electrònic i telèfon actualitzats, i comunicar els canvis que s’hi produeixin.

• Haver-se informat desfavorablement la prestació del servei.

• Renunciar a un contracte de treball/nomenament vigent, ja iniciat.

• La voluntat expressa de la persona candidata de ser exclosa de la borsa.

TERCER. Publicar aquesta Resolució en la web municipal i donar compliment als tràmits 
procedimentals que en dret procedeixin en ordre al bon fi i execució dels precedents acords.

QUART. Contra aquest acte, que exhaureix la via administrativa i és immediatament executiu, i de 
conformitat amb els arts. 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions publiques, podeu interposar els següents recursos:
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Amb caràcter potestatiu, recurs de reposició davant el mateix òrgan que ha dictat l’acte, dins el termini 
d’un mes, a comptar des del dia següent a la recepció de la seva notificació.

Alternativament, recurs contenciós administratiu davant els jutjats contenciosos administratius de 
Barcelona, dins el termini de dos mesos, a comptar des del dia següent a la recepció de la seva 
notificació, de conformitat amb els arts. 8 i 46 de la Llei 29/1998 de 13 de juliol, reguladora de la 
jurisdicció contenciosa administrativa.

Contra la resolució del recurs de reposició, podeu interposar recurs contenciós administratiu, davant 
els jutjats contenciosos administratius de Barcelona, dins el termini de dos mesos, a comptar des del 
dia següent a aquell en què rebi la seva notificació, si aquesta fos expressa, si no ho fos, el termini 
serà de sis mesos, comptats a partir del dia següent a la què es produís la desestimació presumpta 
del recurs.

Tot això, sense perjudici que es pugui interposar qualsevol altre recurs que estimi pertinent.

    

Signatures:
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